
A.F. Milano s.r.l.
Piazza Pio XI, 1
20123 MILANO
TEL. 02874389

info.afmilano@gmail.com

VENDITA  
“SU OFFERTA”

4 MAGGIO 2023
ORE 15:00

Lotto 55



CONDIZIONI DI VENDITA

VENDITA AL MAGGIORE OFFERENTE

CON AGGIUDICAZIONE ALL’OFFERTA INFERIORE 

MAGGIORATA DI UNO SCATTO

NESSUNA MAGGIORAZIONE PER COMMISSIONI

€ 15,00 PER IL CONFEZIONAMENTO E LA SPEDIZIONE

VISIONE DEI LOTTI A MILANO

2 MAGGIO ORE 10.00 - 12.00  / 15.00 - 18.00

3 MAGGIO ORE 10.00 - 12.00  / 15.00 - 18.00

4 MAGGIO ORE 10.00 - 12.00

SOLO PREVIO APPUNTAMENTO

TUTTI I LOTTI SONO GARANTITI AUTENTICI  

E NELLE CONDIZIONI DESCRITTE IN CATALOGO

I LOTTI SARANNO CONSEGNATI AL RICEVIMENTO DEL SALDO

RECLAMI MOTIVATI ENTRO QUATTORDICI GIORNI 

DAL RICEVIMENTO SARANNO ATTENTAMENTE 

CONSIDERATI COME DA NORME VIGENTI

COORDINATE BANCARIE PER I PAGAMENTI

LA CASSA . SEDE DI MILANO

VIA GIORGIO GIULINI, 3 - MILANO

IBAN: IT50S0627001600CC0960640345

SWIFT: CRRAIT2RXXX

---------

BANCO POSTA

IBAN: IT58D0760101600001024119735

C/C: 1024119735

4 MAGGIO 2023
ORE 15:00



1VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

1 *	
L. V. - Fresca circolare da Milano recante un 5 cent. molto bene marginato - ED/Sor  
(1f - 750)� € 70,00

2 *	
L. V. - Fresca lettera da Brescia 16/5/51 affrancata con 5 giallo arancio chiaro più 10 cent. 
grigio nero - Ottimi margini - Cert. ED (1f + 2b - 3.000 +)� € 300,00

3 *	
L. V. - Lettera affrancata con 5 più 10 cent. molto bene marginati - Longarone LOV - Bella 
bicolore (1 + 2 - 1.500)� € 150,00

3
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2 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

5 *	
L. V. - Fresca lettera da Belluno (LOV) 22/11/51 recante una striscia di tre del 10 cent. 
grigio nero - Ottimi margini - AD - Cert. Bottacchi (2c - 3.000)� € 300,00

4 *	
L. V. - Bella lettera da Auronzo (SI) recante striscia di tre del 5 cent. - Buoni margini - 
Cert. ED (1h - 3.000 +)� € 300,00

6 *	
L. V. - Fronte di lettera da Padova recante un 15 cent. prima tiratu-
ra con grande b. di f. a destra con filigrana sia nel bordo che nel francobol-
lo - 2/6/1850 - Secondo giorno d’emissione (domenica!) - Grande qualità -  
Cert. ED/Bolaffi (3a - 10.000 +)� € 800,00
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3VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

8 *	
L. V. - Fresca lettera da Rovigo 5/6(1850) affrancata con 15 cent. molto bene 
marginato - SD azzurro (pti 11) bene impresso - Raro insieme - CH/Alianello -  
Cert. ED (3a - 6.750)� € 650,00

7 *	
L. V. - Fresca lettera da Venezia 4/6(1850) affrancata con 15 cent. molto bene marginato 
- Quarto giorno d’emissione - Cert. RD (3a - 2.875)� € 280,00

9 *	
L. V. - Gran parte di lettera da Toscolano 6/6(1850) recante un 15 cent. molto bene mar-
ginato - Sesto giorno d’uso - Cert. ED (3a - 1.625)� € 140,00
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4 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

12 *	
L. V. - Fresca lettera dell’agosto 1850 affrancata con 15 cent. pri-
ma tiratura molto bene marginato - Ariano SI s.d. (pti 13) bene impresso -  
Cert. ED (3a - 12.000)� € 1.000,00

11 *	
L. V. - Fresca lettera da Antignate (SD - pti 11) 7/8(1850) recante un 15 cent. con buoni 
margini - Di pregio - Cert. RD (3e - 4.680)� € 450,00

10 *	
L. V. - Bella lettera da Adro 27/9/50 (2CO gr. - pti 10) recante un 15 cent. prima tiratura 
molto bene marginato - Di pregio - RAY - Cert. ED (3a - 3.000 +)� € 300,00
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5VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

13 *	
L. V. - Fresca lettera da Binasco (COR - pti 11) affrancata con 15 cent. rosa ottimamente 
marginato - Rara impronta - Cert. ED (5 - 4.500)� € 400,00

15 *	
L. V. - Fresca lettera da Borghetto (CO - pti R1) recante un 15 cent. ottimamente margi-
nato - Rarissima nitida impronta - EmD - Cert. ED (20c - 22.500)� € 2.500,00

14 *	
L. V. - Fresca lettera da Milano 2/9/50 recante 30 cent. a. di f. prima tiratura - Ottimi 
margini - Cert. Ferchenbauer (7a)� € 250,00
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6 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

17 *	
L. V. - Fresca lettera da Carsaniga (SD - pti 11) recante un 15 cent. molto bene marginato 
- Raro (3 - 4.500)� € 450,00

18 *	
L. V. - Letterina recante un 15 cent. prima tiratura con ottimi margini - Cavarzere SD con 
C integra (pti 9) - 9/8/50 - AD/Sor (3a - 2.100)� € 200,00

16 *	
L. V. - Splendida fresca lettera da Bovegno 17/7/57 (SI - pti 12) recante un 15 cent. molto 
bene marginato - Raro insieme - Cert. RAY/ED (20 - 7.000)� € 700,00
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7VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

19 *	
L. V. - Bella lettera da Martinengo (SD - pti 12) recante un 15 cent. con buoni margini - Di 
pregio - Cert. RAY/ED (6e - 7.000)� € 600,00

20 *	
L. V. - Fresca lettera da Agordo (SD - pti 5) recante un 30 cent. molto bene marginato - 
Caffaz (7 - 400)� € 40,00

21 *	
L. V. - Fresca lettera da Auronzo (SI - pti 8) recante un 30 cent. prima tiratura molto bene 
marginato - Cert. RAY (7a - 1.500)� € 150,00

19

22 *	
L. V. - Fresca lettera da Bardolino (COR - pti 5) 26/7/52 recante un 30 cent. ottimamente 
marginato (7d - 420)� € 40,00
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8 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

23 *	
L. V. - Fresca lettera da Mel (COR - pti 7) recante un 30 cent. ottimamente marginato - 
14/6(1851) - Nitido (7b - 1.100)� € 100,00

24 *	
L. V. - Fresca lettera da Busto Arsizio 5/3/52 (SD) recante un 45 cent. molto bene margi-
nato - AD (10 - 450 ++)� € 50,00

25 *	
L. V. - Lettera del 19/10 affrancata con 5 cent. d’Italia bene dentellato - Ponte S. M. 
Maddalena in c. s. (pti 12/13) - Spedita due giorni prima della soppressione dell’ufficio 
postale - Rara - Ex Provera (L 16)� € 300,00

25

23

24



9VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

26 *	
Modena - Lettera da Guastalla affrancata con 15 cent. con grandi margini -  
Colla (3 - 250)� € 25,00

27 *	
Modena - Lettera per Roma affrancata con 25 più 15 cent. - Molto bene marginati - AD 
(3 + 4 - 850)� € 80,00

27

26

28 *	
Modena - Lettera da Correggio recante 25 cent. molto bene marginato -  
Colla (4 - 375)� € 35,00
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10 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

29 *	
Modena - Fresca lettera da Modena (muto a rombi più d. c. - pti R2) 24/6/52 per Milano 
affrancata con 40 cent. celeste ottimamente marginato - Insieme molto raro - Cert. ED 
(5 - 50.000)� € 4.000,00

30 *	
Modena - Splendida bustina da Modena (griglietta più d. c. a lato - pti 12) 1/7/52 per 
Vienna affrancata con 40 cent. celeste ottimamente marginato - Raro insieme - Cert. ED 
(5 - 30.500)� € 3.000,00

31 *	
Modena - Fresca lettera da Reggio 17/3/53 per Benevento affrancata con un 40 cent. 
splendidamente marginato - Cert. ED (5 - 25.000)� € 2.400,00
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11VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

32 *	
Modena - Fresca lettera da Reggio 10/1/59 per Zozzio (Svizzera) affran-
cata con 40 più 15 cent. molto bene marginati - Bicolore - RAY/AD/LG -  
Cert. ED (6 + 3 - 1.875)� € 150,00

33 *	
Modena - Splendida lettera da Carrara 17/7/55 per Filadelfia affrancata con due es. 
del 10 cent. più due coppie del 40 cent. (ognuna con un es. interessato dalla con-
sueta piega dell’archivio Vito Viti) più due es. della Lira - Tutti ottimamente mar-
ginati - Affrancatura multipla di notevole rarità e bellezza - EmD - Cert. AD/ED/Colla  
(2 + 6 + 11)� € 4.500,00

33

32

34 *	
Modena - Lettera da Carrara 17/1/60 affrancata con 20 cent. di Sardegna annullato con 
bollo d. c. azzurro - Di pregio - AD/LG� € 200,00
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12 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

37 r	
Modena - Frammento con striscia 
di tre del 5 cent. - Ottimi margini  
(8 - 1.800 +)� € 150,00

36 *	
Modena - Lettera in franchigia spedita per Castelnuovo di Sotto (transito al verso Reggio 
1/4/60) recante il bollo lineare S. Ilario 1. aprile - Rarissimo e nitido� € 100,00

35 *	
Modena - Fresca bustina da Modena 16/2/60 per Genova affrancata con 20 cent. di 
Sardegna annullato con bollo a nove sbarre (pti R1) - Regie Province dell’Emilia - Buoni 
margini - Rarità� € 1.500,00

38 *	
Modena - Fresca lettera da Castelnuovo Ne’ Monti 27/11/57 affrancata con 5 
cent. ottimamente marginato con varietà punto in alto dopo la cifra - AD/Bolaffi  
(8b - 7.000)� € 600,00

38

37

35

36



13VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

40 *	
Modena - Lettera da Guastalla 23/9/58 affrancata con un 5 cent. bene marginato - EmD/
Sor. (7 - 325)� € 30,00

41 *	
Modena - Fresca lettera da Reggio 9/10/59 per Torino affrancata con 5 più 15 cent. con 
la cifra 1 fortemente impressa e conseguentemente la cifra 5 quasi non visibile - Buoni 
margini - Insieme di notevole effetto e pregio - Annullati Posta Lettere Reggio con stem-
ma - Periodo di Governo Provvisorio - RAY - Cert. AD/FI/LG� € 600,00

41

39 *	
Modena - Fresca lettera da Carrara 4/3/59 affrancata con striscia orizzontale di tre del 5 
cent. con il terzo es. con impronta di spazio tipografico a sinistra di cent. - Ottimi margini 
- Di pregio - AD - Cert. ED (7p - 2.000 ++)� € 200,00
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14 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

42 *	
Modena - Lettera raccomandata da Reggio affrancata con 5 più 15 più, al verso, 25 cent. 
tutti bene marginati - Bollo ovale con aquila annullatore più sbarre al verso - Cert. ED (1 
+ 3 + 4)� € 200,00

43 *	
Modena - Involucro di lettera recante un 20 cent. Sardegna bene marginato annullato 
con d. c. azzurro S. Ilario (pti 10) - Nitida impronta - ED (15 C - 2.100)� € 200,00
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15VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

45 *	
Napoli - Fresca rara lettera per città recante 1 gr molto bene marginato - A lato Posta 
interna di Napoli sped.e in rosso - 11/12/60 - Rarità in splendide condizioni - Cert. RAY/
Vaccari/AD (4b)� € 1.200,00

44 *	
Napoli - Giornale L’Omnibus affrancato con 1/2 gr. rosa ottimamente marginato - Parten-
za da Napoli (rosso) 10/5/60 - Cert. Bottacchi (2c - 5.750)� € 500,00

46 *	
Napoli - Fresca rara lettera da Chieti 2/1/58 (primo giorno d’uso!) per Napo-
li affrancata con 2 gr. lilla rosa - Pos. 2 della colonna 7 con tipiche striature vertica-
li - Interessantissimo testo riguardante l’introduzione dei francobolli - Cert. AD/ED  
(5b - 22.000 ++)� € 1.000,00

46
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16 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

47 *	
Napoli - Interessante lettera da Lecce per Napoli 3/3/58 affrancata con quattro es. 2 gr. 
lilla rosa tiratura antica più due es. 2 gr. rosa carminio - Tutti precedentemente già usati 
e riusati in frode postale - Raro caso multiplo - Ex Provera - AD - Cert. Bottacchi (5b + 
5d - 16.000 +++)� € 1.200,00

48 *	
Napoli - Fresca lettera recante 2 gr. ottimi margini - Casoli SD a lato (pti 11) - Bellissima 
- Cert. Bottacchi (7c - 3.250)� € 350,00

48
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17VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

50 *	
Napoli - Lettera assicurata da Lauria per Napoli 9/7/60 affrancata con striscia di tre e 
coppia del 2 gr. bene marginato - Lauria a penna a lato per dimenticanza dell’apposizione 
del bollo nominativo - Di pregio - AD/Bolaffi - Cert. ED (7e - 4.500 ++)� € 1.000,00

49 *	
Napoli - Lettera da Gallipoli 10/6/61 recante 2 gr. grandi margini - Annullo a cerchio (pti 
9) - CH (7d - 1.500)� € 200,00
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18 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

52 *	
Napoli - Fresca lettera da Napoli 13/12/60 affrancata con 2 gr. falso secondo tipo - Grandi 
margini - Ex Provera - EmD - Cert. Colla (F 2a - 7.500)� € 700,00

51 *	
Napoli - Lettera da Napoli 14/8/60 recante 2 gr. falso primo tipo in violetto lillaceo - Gran-
di margini - Ex Provera - Cert. RD (F 1a - 8.000)� € 800,00

52
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19VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

54 *	
Prov. Nap. - Giornale da Chieti 10/4/62 recante 1/2 t. ottimamente marginato - Ex Pro-
vera - RAY (17e - 825)� € 80,00

53 *	
Prov. Napoletane - Fascetta di giornale recante coppia del 1/2 tornese - Grandi margini - 
Partenza da Napoli 27/4/61 - Ex Provera - AD - Cert. RAY (17a - 3.500 +)� € 300,00

54
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20 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

55 *	
Prov. Napoletane - Splendida lettera assicurata da Barletta 11/2/62 affrancata con es. più 
coppia del grano nero (uno con filetto d’inquadratura laterale) più coppia del grano grigio 
scuro più 2 gr. celeste e 5 gr. rosso carminio - Tutti ottimamente marginati - Eccezionale 
tricolore multipla impreziosita dalla particolarità sul grano (tre sole lettere note) - Rarità 
- AD - Cert. Colla (19/19a/19k + 20a + 21)� € 4.000,00

56 *	
Prov. Nap. - Lettera da Napoli 31/10/61 recante 2 gr. con margini enormi (20)� € 15,00

56

55



21VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

59 *	
Prov. Napoletane - Lettera da Moliterno (pti 6) 28/4/62 affrancata con 5 gr. rosa lilla - 
Ottimi margini - Ex Provera - AD - Cert. ED (21c - 2.250 +)� € 250,00

58 *	
Prov. Nap. - Fresca lettera da Napoli 13/9/61 per Milano affrancata con 5 gr. grandi mar-
gini - Ex Provera - EmD (21 - 825)� € 80,00

57 *	
Prov. Napoletane - Lettera da Maglie 24/7/62 recante 2 gr. effigie capovolta - Ottimi mar-
gini - Rara - Ex Provera - EmD - Cert. ED (20f - 12.000)� € 1.100,00

59
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22 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

60 *	
Prov. Napoletane - Fresca lettera da Taranto 14/6/61 affrancata con 5 più 1 gr. molto 
bene marginati - Ex Provera - EmD (21c + 19 - 2.450 +)� € 250,00

61 *	
Parma - Lettera da Piacenza 29/7/58 per Milano affrancata con 10 b. di f. più 5 cent. - 
Ottimi margini - Sor (1 + 2 - 1.950)� € 150,00

62 *	
Parma - Lettera da Piacenza per Roma con 15 più 25 cent. a. di f. - Ottimi margini - Mista 
in non comuni condizioni (3 + 8 - 11.000)� € 1.000,00

62
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23VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

63 *	
Parma - Lettera per Genova affrancata con coppia ottimamente marginata del 15 cent. - 
Colla (3 - 2.200)� € 220,00

64 *	
Parma - Letterina da Fiorenzuola 3/9/52 (annulli in rosso) per Milano affrancata con 25 
cent. b. di f. ottimamente marginato - FI/Sor (4 - 1.650 ++)� € 150,00

65 *	
Parma - Letterina per Torino affrancata con un 40 cent. con grandi margini - ED/FI/Colla 
(5 - 5.250)� € 500,00

65
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24 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

67 *	
Parma - Fronte di lettera da Castel S. Giovanni recante un 15 cent. ottimamente margi-
nato - Bolaffi (7 - 1.050)� € 50,00

66 *	
Parma - Rara lettera per Roma affrancata con coppia ottimamente marginata del 40 cent. 
- 13/6/59 - AD/LG - Cert. RAY/ED (5 - 15.000)� € 1.500,00

68 *	
Parma - Letterina affrancata con 15 cent. molto bene marginato -  
Sor (7 - 1.050)� € 100,00

68
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25VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

70 *	
Parma - Lettera affrancata con coppia verticale bene marginata del 15 cent. - AD/ED - 
Cert. FI (7 - 4.000)� € 400,00

69 *	
Parma - Lettera affrancata con 15 cent. molto bene marginato -  
Sor (7 - 1.050)� € 100,00

71 *	
Parma - Lettera da Pontremoli affrancata con 25 cent. ottimamente marginato - AD/Sor 
(8 - 3.250)� € 300,00

71
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69



26 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

72 *	
Parma - Letterina da Piacenza 2/6/59 affrancata con 25 più 5 cent. molto bene marginati 
- Bella affrancatura mista - EmD/ED - Cert. AD (1 + 10 - 4.750)� € 450,00

73 *	
Parma - Lettera da Piacenza 14/6/58 per la Francia affrancata con coppia ot-
timamente marginata del 40 cent. zero largo/stretto - Rara - AD - Cert. ED  
(11d - 16.000)� € 1.500,00

74 *	
Pontificio - Lettera da Vergato (SI a lato) 2/7/57 affrancata con coppia verticale bene 
marginata del 1/2 baj - GO (1 - 1.100)� € 100,00

74
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27VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

76 *	
Pontificio - Fresca lettera affrancata con 1 baj margini in ordine ma piegato orizzon-
talmente - Annullo Comunanza SD (pti R2) e riannullato Ascoli d. c. - Rarità di ottimo 
aspetto - EmD - Cert. ED (2 - 25.000)� € 1.500,00

75 *	
Pontificio - Grande frammento di lettera da Ferrara 9/3/52 recante coppia ver-
ticale tete-beche del 1/2 baj - Ottimi margini - Rarità - EmD/RAY/AD - Cert. RD  
(1f - 70.000 +)� € 5.000,00

76

75



28 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

77 *	
Pontificio - Fresca lettera da Pontecorvo 14/2/60 tassata 1 baj - Ovale (pti 11) al verso - 
Raro insieme (2 - 3.250)� € 300,00
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29VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

79 *	
Pontificio - Fresca lettera da Bologna 18/5/54 per Vienna affrancata con coppia verti-
cale con interspazio di gruppo al centro del 4 baj - Ottimi margini - Rara - Cert. Colla  
(5 - 10.000)� € 1.000,00

78 *	
Pontificio - Fresca lettera da Barchi (SD azzurro verdastro al verso - pti R2) 18/6/54 - 
Affrancata con 3 baj bene marginato annullato con d. c. di Fossombrone - Rarità - Cert. 
Caffaz/Bottacchi (4c - 25.000)� € 2.000,00

79

78



30 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

80 *	
Pontificio - Fresca lettera del 7/7/55 affrancata con 5 più 3 (quattro tagli di di-
sinfezione di cui uno interessa l’es.) più 2 baj annullati con il bollo arcuato Fran-
ca Di M. Milone (bollo arcuato al verso - pti R1) - Spettacolare e rarissima tricolore -  
EmD (17.000 ++)� € 1.500,00

81 *	
Pontificio - Lotto di quattro lettere da Ravenna per Vicenza o Venezia affrancate ognuna 
con un 5 baj ottimamente marginato e ciascuna avente l’es. con b. di f. nelle quattro 
posizioni diverse - Ottimi margini (6 - 330)� € 35,00

81
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31VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

84 *	
Pontificio - Lettera da Faenza 17/1/56 affrancata con 6 baj oleoso - Ottimi margini - AD 
(7c - 1.650)� € 160,00

83 *	
Pontificio - Splendida fresca lettera recante un 6 baj frazionato diagonalmente a metà - 
Ottimi margini - Camerino 1/7/60 - Bolaffi - Cert. AD/ED (7 - 9.000)� € 1.000,00

82 *	
Pontificio - Lettera da Bologna 1/8/54 affrancata con 6 baj b. di f. - EmD  
(7 - 400 +)� € 40,00

84
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32 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

86 *	
Pontificio - Lettera da Faenza 30/10/58 per Genova affrancata con 8 più 4 baj bene mar-
ginati - GO (9 + 5A - 575)� € 50,00

85 r	
Pontificio - Frammento recante 8 baj a. di f. con otto filetti - Eccezionale - AD - Cert. 
Bolaffi (9 - 650 ++)� € 60,00

87 *	
Pontificio - Lettera per la Francia da Roma affrancata con coppia 8 più 4 baj - Buoni mar-
gini - Bella bicolore (9 + 5A - 900 +)� € 100,00

87

86
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33VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

89 8	
Pontificio - 2 cent. b. di f. a sinistra con ottimi margini (13 - 650)� € 60,00

88 *	
Pontificio - Fresca lettera da Roma per Guastalla affrancata con coppia 8 baj con inter-
spazio centrale - Bene marginata - AD (9 - 1.650)� € 150,00

90 *	
Pontificio - Bellissima lettera da Toscanella 3/9/70 affrancata con un 10 cent. con dimen-
sioni molto più ampie del normale tanto da comprendere tutti gli otto filetti - Molto rara 
- Cert. ED (26da - 12.000)� € 1.000,00

90
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34 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

92 r	
Romagne - Frammento recante 2 baj buoni margini annullato con bollo in cartella di 
Bondeno (pti 6) - Bolaffi (3 - 900 +)� € 150,00

91 *	
Romagne - Lettera da Ferrara 4/11/59 per Trieste affrancata con coppia del 1/2 più 3 
baj - Bene marginati - Rara bicolore d’effetto - Cert. ED (1 + 4 - 45.000)� € 4.500,00

93 *	
Romagne - Bellissimo manifesto da Bologna per Anzola 28/9/59 recante un 3 baj con 
buoni margini - AD/EmD/Bolaffi (4 - 5.000 +)� € 500,00

93
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35VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

95 r	
Romagne - Grande frammento di lettera con parte del verso recante un 6 baj ottima-
mente marginato - Rimini 2/12/59 (uno dei quattro casi noti) - Grande qualità - EmD/AD/
Bolaffi/Mondolfo - Cert. RAY/ED (7 - 19.500 ++)� € 1.900,00

94 *	
Romagne - Letterina da Rimini recante 4 baj bene marginato - AD/Colla  
(5 - 1.625)� € 150,00

96 r	
Sardegna - Testata di circolare da Torino 24/6/53 affrancata con coppia ottimamente 
marginata del 5 cent. terzo riporto - AD/Bolaffi - Cert. ED (1 - 11.000 ++)� € 1.000,00

96

95

94



36 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

97 *	
Sardegna - Splendida lettera da Torino 5/9/53 per Marsiglia affrancata con cop-
pia del 5 più 40 cent. tutti ottimamente marginati - Raro insieme - Cert. ED/RAY  
(1 + 3 - 64.000)� € 5.500,00

98 *	
Sardegna - Letterina da Nizza Maritt. 9/11/53 recante un 20 cent. con ottimi margini  
(5 - 1.350)� € 140,00

99 *	
Sardegna - Fresca lettera da Torino 2/6/54 recante 20 cent. grandi margini - Ex Provera 
- AD (5 - 1.350)� € 150,00

99

98

97



37VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

101 *	
Sardegna - Lotto di due fresche lettere (medesimo archivio) da Carmagnola (d. c.) per 
Chivasso affrancate ognuna con 20 cent. a. di f. destro e sinistro - Splendide - Ex Provera 
- Cert. Holcombe (8 - 2.700 ++)� € 300,00

100 *	
Sardegna - Lettera da Sestri Levante 8/3/55 affrancata con 20 cent con margini bianchi 
ed angolo di foglio - Non comune - GO/Sor (8 - 1.350 ++)� € 120,00

102 *	
Sardegna - Bella letterina da Torino 10/5/55 per Modena affrancata con coppia del 20 
cent. - Ottimi margini - Sor (8 - 6.750)� € 500,00

102

101

100



38 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

103 *	
Sardegna - Circolare da Torino 21/10/55 affrancata con 5 cent. verde pisello - Ottimi 
margini - Raro fresco insieme - AD - Cert. ED (13c - 22.400)� € 2.000,00

104 *	
Sardegna - Letterina da Civitanova 20/11/60 (2C s. d. - pti 13) per Macerata affrancata 
con 5 cent. bene marginato - Periodo commissariale delle Marche - Isolato - Rarità - Colla 
- Cert. ED (13Bc - 12.600 +++)� € 1.500,00

104

103



39VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

105 *	
Sardegna - Lettera da Livorno 11/1/62 affrancata con due es. 5 cent. verde oliva chiaro 
- Ottimi margini - Ex Provera - ED (13Ca - 1.000)� € 90,00

106 *	
Sardegna - Lettera per Messina affrancata con due es. bene margina-
ti del 5 cent. annullati con bollo P.D in cartella - 22/11/61 (arrivo) - Ex Provera -  
AD (13Co - 1.000 ++)� € 100,00

106

105



40 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

108 *	
Sardegna - Bustina per la Francia da Spezia 26/5/59 affrancata con un 10 cent. bene 
marginato - Isolato - Raro insieme (14A)� € 300,00

107 *	
Sardegna - Lettera da Catania 24/11/62 affrancata con due es. del 5 cent. - Bene margi-
nati - Ex Provera (13Da - 400)� € 40,00

109 *	
Sardegna - Fresca rara lettera da Macerata 5/10/60 per S. Ginesio affrancata con 10 cent. 
grandi margini - Inizialmente tassata 2 e poi detassata - Periodo commissariale delle 
Marche - Rarità - Cert. ED (14Ba)� € 1.000,00

109

108

107



41VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

110 *	
Sardegna - Lettera da Marciana Marina 26/6/61 (pti 9) recante 10 cent. ottimamente 
marginato annullato P.D. - Ex Provera - AD/FI (14C - 1.725)� € 150,00

111 *	
Sardegna - Lettera da Cortona 4/6/61 affrancata con 10 cent. con buoni margini - Ex 
Provera - RAY (14Ca - 650)� € 60,00

111

110



42 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

112 *	
Sardegna - Fresca lettera da Marina di Rio (pti 7) 15/7/61 recante 10 cent. grigio oliva-
stro scuro - Ottimi margini - Ex Provera - RAY (14Ca - 1.250)� € 100,00

114 *	
Sardegna - Bustina da Salò 26/9/61 affrancata con due es. 10 cent. grigio - Ottimi mar-
gini - Ex Provera - Cert. Bottacchi (14Cd - 2.100)� € 200,00

113 *	
Sardegna - Lettera da Dicomano 22/5/61 recante 10 cent. bene marginato annullato a 
penna (pti 7) - Ex Provera - LG/AD (14Cc - 840)� € 80,00

114

113

112



43VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

115 *	
Sardegna - Lettera da Siena affrancata con due es. 10 cent. bruno cioccolato scuro - 
Buoni margini - Ex Provera - Cert. Bottacchi (14Ce - 4.500)� € 400,00

116 *	
Sardegna - Letterina da S. Sofia (pti 5) recante 10 cent. molto bene marginato - Ex Pro-
vera - AD (14Co - 550)� € 50,00

117 *	
Sardegna - Fresca lettera da Montepulciano recante 10 cent. cioccola-
to molto inchiostrato con stampa confusa (Rattone 53c) - 5/8/62 - Ex Provera -  
Cert. Colla - Raro� € 150,00

117

116

115



44 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

118 *	
Sardegna - Fresca lettera da Acireale 23/1/63 per Messina affrancata per 15 cent. (tariffa 
in vigore dal 1/1/63) con coppia del 10 cent. bistro giallastro con es. di destra frazionato 
- Rarità tipica del periodo d’uso in Sicilia - Cert. ED (14Dca - 370.000)� € 35.000,00

119 *	
Sardegna - Fresca lettera da Sinalunga (pti 4) 29/11/62 affrancata con 10 cent. molto 
bene marginato - Ex Provera - RAY (14Dd - 260)� € 25,00

119

118



45VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

120 *	
Sardegna - Lettera da Cosenza 12/10/63 affrancata con striscia di tre del 10 cent. - Ottimi 
margini - CH/RAY - Cert. ED - Ex Provera (14Df - 1.200)� € 100,00

122 *	
Sardegna - Splendida letterina da Alessandria 28/11/55 recante 20 cent. cobalto con 
grandi margini - Ex Provera - Sor/Sav (15 - 1.925)� € 250,00

121 *	
Sardegna - Fresca lettera da Tricarico 1/11/63 affrancata con 10 cent. bistro scuro - 
Grandi margini - Affrancata secondo la vecchia tariffa per le province napoletane e tas-
sata - Ex Provera (14Eb - 2.750)� € 250,00

122

121

120



46 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

123 *	
Sardegna - Fresca lettera con 20 cent. con margini enormi - Milano 16/4/61 - Ex Provera 
(15C - 210 ++)� € 20,00

124 *	
Sardegna - Fresca lettera affrancata con 20 cent. molto bene marginato annullato a 
penna Grosio 8/7/60 (pti 9) - Splendida e rara - Ex Provera - CH - Cert. RAY/ED (15Ca - 
2.000)� € 250,00

125 *	
Sardegna - Fresca lettera da Goito affrancata con 20 cent. cobalto grigio con margini 
rasenti come da consuetudine dell’ufficio - Ex Provera (15Cb - 3.000)� € 150,00

125

124

123



47VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

126 *	
Sardegna - Fresca lettera affrancata con 20 cent. azzurro grigio ottimamente marginato - 
Da Desenzano a Milano (2) 15/1/62 (pti 7) più Milano Cor. a lato - Di pregio - Ex Provera 
- AD/ED (15Cc - 1.650 +)� € 150,00

127 *	
Sardegna - Lettera da Porlezza 18/5/61 (pti 8) recante un 20 cent. celeste chiaro mol-
to bene marginato - Al verso bolli del battello Lario e dell’ambulante - Ex Provera -  
ED (15D - 1.100)� € 100,00

127

126



48 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

128 *	
Sardegna - Lettera del 18/11/61 recante un 20 cent. molto bene marginato annullato 
con doppio cerchio dell’ambulante Torino Genova - Al verso bollo in cartella Sarmato 
nitidamente impresso (pti R1) - Di notevole rarità - AD (15D)� € 250,00

129 *	
Sardegna - Lettera da Barzago 12/3/62 (pti 7) affrancata con 20 cent. molto bene mar-
ginato - Ex Provera (15Da - 700)� € 60,00

130 *	
Sardegna - Lettera da Ceva 16/3/61 recante 20 cent. celeste con margini enormi - Ultimo 
giorno del Regno di Sardegna - Ex Provera (15Da)� € 350,00

130

129

128



49VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

132 *	
Sardegna - Lettera da Castagneto (pti 5) affrancata con 20 cent. molto bene marginato 
- Ex Provera (15Dc - 300)� € 25,00

131 *	
Sardegna - Fresca lettera recante 20 cent. molto bene marginato - Pauligerrei in 
d. c. (pti R1) nitidamente impresso - 22/8/61 - Rarissimo - AD/CH - Ex Provera  
(15Db - 16.500 +)� € 1.700,00

133 *	
Sardegna - Lettera del 29/4/62 recante 20 cent. bene marginato - Pievepelago in cartella 
(pti 7) - Ex Provera (15Dc - 700)� € 70,00

131

133

132



50 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

135 *	
Sardegna - Lettera da Zoagli 27/5/62 (pti 7) recante 20 cent. molto bene marginato - Ex 
Provera (15E - 810)� € 80,00

134 *	
Sardegna - Lettera da Torino affrancata con due es. del 20 cent. di colori diversi - 18/6/61 
- Ottimi margini - Di pregio - Ex Provera - AD (15Dd + 15Db - 3.600)� € 300,00

135

134

136 *	
Sardegna - Fresca rara lettera da Macerata 15/12/60 per Mantova affrancata con 40 cent. 
ottimamente marginato - Tassata al confine con il L. V. - Periodo commissariale delle 
Marche (penultimo giorno) - Rarità - Cert. Bottacchi (16Bb)� € 1.000,00

136



51VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

137 *	
Sardegna - Lettera da Pontegrande (d. c. azzurro - pti 4) recante 40 cent. ottimamente 
marginato - Ex Provera - ED (16Cb - 290)� € 25,00

138 *	
Sardegna - Lettera da Montiglio 1/7/62 (d. c. - pti 7) recante un 40 cent. molto bene 
marginato - Ex Provera - ED (16Da - 780)� € 100,00

139 *	
Sardegna - Fresca lettera da Zogno 1/1/62 (d. c. - pti 5) affrancata con 40 cent. molto 
bene marginato - Ex Provera - Cert. ED (16Da - 380)� € 35,00

139

138

137



52 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

140 *	
Sardegna - Fresca lettera del 23/8/62 da Torino per Lione affrancata con 80 cent. ottima-
mente marginato - Isolato - AD - Cert. ED (17C - 4.250)� € 800,00

140

141 *	
Sardegna - Splendida lettera da Genova 18/8/62 affrancata con 80 cent. ottimamente 
marginato - Per Lagos (Nigeria) - Dei pochi documenti noti probabilmente il migliore - 
RD/Bottacchi - Cert. ED/Colla (17C)� € 2.500,00

141



53VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

143 *	
Sardegna - Lettera in franchigia del 29/6/53 da Pozzomaggiore (pti 13) per Alghero - 
Splendida nitida impronta - Bolaffi� € 100,00

142 *	
Sardegna - Fresca lettera in franchigia del 27/8/62 da Fordongianus (pti R2) per Oristano 
- Splendida rarissima impronta - Bolaffi� € 300,00

143

142



54 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

144 *	
Sicilia - Giornale Tremacoldo del 14/12/59 recante un 1/2 gr. pos. 43 ottimamente 
marginato - Arancio scuro - Rarità - Macchioline sul giornale - RAY/Bolaffi - Cert. ED  
(1e - 60.000 ++)� € 4.000,00

145 *	
Sicilia - Fresca lettera da Caltanissetta per Palermo 28/1/59 recante un 2 gr. cobalto scuro 
- Pos. 12 - Ottimi margini - FI/Sor (6c - 3.500)� € 300,00

145

144



55VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

146 *	
Sicilia - Lettera da Palermo 26/2/60 per Genova affrancata con 10 gr. molto bene margi-
nato - EmD/AD/FI/RAY/Colla (12 - 6.250)� € 500,00

147 *	
Sicilia - Lettera per Vittoria affrancata con 2 gr. di Napoli molto bene marginato an-
nullato con bollo a ferro di cavallo più Palermo partenza 07/59 a lato - Di pregio -  
Sor (5 - 2.100 +)� € 200,00

147

146



56 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

148 *	
Sicilia - Bella lettera da Canicattì 27/6/61 (pti R1) affrancata con 10 cent. bruno grigiastro 
molto bene marginato - Raro insieme - AD/LG - Cert. ED (14Cd - 17.500)� € 1.700,00

149 *	
Sicilia - Fresca lettera del 29/../61 affrancata con 10 cent. di Sardegna bene marginato - 
Troina in c. s. azzurro� € 30,00

150 *	
Toscana - Eccezionale fascetta per giornali da Pisa 27/4/55 (nome del destinatario rita-
gliato) per Verona affrancata con coppia del soldo giallo limone su azzurro con ottimi 
margini bianchi - P.D. in rosso annullatore - A lato Spedizione delle gazzette in Verona in 
ovale - Raro insieme - RD - Cert. Sor (2a - 40.000 ++)� € 4.000,00

150

149

148



57VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

151 *	
Toscana - Fresca lettera da Firenze recante 1 cr. con grandi margini - Ex Provera  
(4 - 825)� € 80,00

152 *	
Toscana - Fresca lettera da Firenze 18/8/53 affrancata con coppia della crazia con mar-
gini bianchi - Ex Provera - ED (4 - 1.650 +)� € 300,00

153 *	
Toscana - Fresca lettera da Firenze affrancata con 2 cr. con margini bianchi - 28/7/57 - Ex 
Provera (5 - 1.200)� € 100,00

153

152

151



58 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

154 *	
Toscana - Fresca lettera da Bagno (d. c. azzurro - pti 9) 17/6/57 affrancata con 2 cr. con 
margini bianchi - Di pregio - Bolaffi - Cert. Sor. (5e - 2.700)� € 250,00

155 *	
Toscana - Lettera da Firenze 12/9/5?? affrancata con 4 cr. con parti di cinque vicini - Ec-
cezionale - Ex Provera (6d - 1.300 ++)� € 150,00

156 *	
Toscana - Letterina da Fucecchio 19/10/53 (pti 7) affrancata con 9 cr. margini bianchi - Ex 
Provera - AD (7c - 2.800)� € 250,00

156

155

154



59VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

157 *	
Toscana - Lettera da Livorno 25/6/57 recante un 4 cr. bene marginato annullato con bollo 
P.D. in rosso e colpito dal bollo nominativo del mittente - AD/LG (14 - 1.300)� € 120,00

158 *	
Toscana - Fresca bustina da Firenze 18/12/59 affrancata con 9 cr. con margini completi 
sui quattro lati - Rarità - RAY - Cert. AD/ED (16 - 60.000)� € 6.000,00

158

157



60 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

160 *	
Toscana - Lettera da Montepulciano 17/6/60 per Narni affrancata con striscia di tre del 
10 cent. - Margini in ordine (19 - 4.750)� € 450,00

159 *	
Toscana - Lettera da Siena affrancata con 5 cent. con linea di riquadro in basso più 40 
cent. - Buoni margini - Di pregio - RAY (18d + 21 - 7.000 +)� € 700,00

160

159



61VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

162 *	
Toscana - Lettera da Livorno 11/2/60 per Roma recante un 40 cent. con margini bianchi 
e parte di due vicini - AD (21 - 3.250)� € 300,00

163 *	
It. Regno - Lettera da Torino Succ. (3) 3/1/63 affrancata con 10 cent. bene dentel-
lato più 5 cent. verde bronzo bene marginato - Ex Provera - Cert. Sor./Bottacchi  
(1g + 13Dd - 5.500 +++)� € 500,00

161 *	
Toscana - Lettera da Firenze affrancata con 20 più 10 cent. ambedue 
bene marginati e con linea di riquadro laterale - Raro insieme - EmD/AD  
(19g + 20g - 3.500 ++)� € 350,00

163

162

161



62 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

165 *	
It. Regno - Deliziosa letterina recante un 40 cent. bene dentellato con filetto d’inquadra-
tura - Napoli 20/12/62 - Ex Provera - FI - Cert. ED (3pa - 5.250)� € 350,00

164 *	
It. Regno - Splendida lettera da Milano 7/8/62 affrancata con 20 cent. indaco con riflessi 
violacei più 40 cent. Sardegna (pos. 12) con filetto esterno di inquadratura - Ex Provera 
- Bolaffi - Cert. ED (2a + S. 16Da)� € 300,00

166 *	
It. Regno - Fresca lettera da Cremona 19/3/63 per Verona affrancata con 15 cent. lito più 
10 cent. Sardegna - Ottimi margini - Ex Provera - Bolaffi (12 + S. 14Dd)� € 250,00

166

165

164



63VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

167 *	
It. Regno - Fresca lettera da Milano 3/8/65 recante 40 più 10 e 5 cent. bene dentellati - 
Tricolore - Ex Provera - RAY (L 16 + 17 + 20)� € 180,00

168 *	
It. Regno - Fresca lettera da Recanati 18/8/65 affrancata con 5 più 10 e 
due 20 su 15 cent. - Bene dentellati - Tricolore - Ex Provera - Cert. Colla  
(L 16 + L 17 + 23)� € 150,00

168

167



64 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

170 *	
It. Regno - Lettera da Livorno 25/4/64 recante due es. 10 cent. annullati uno con d. c. 
piccolo e l’altro con muto a 5 sbarre granducale - A lato Insufficiente SD - Di pregio - Ex 
Provera (L 17)� € 30,00

169 *	
It. Regno - Modulo per vaglia internazionale recante 10 cent. annullato Firenze vaglia 
postale B in azzurro - Non comune - Ex Provera (L 17)� € 20,00

171 *	
It. Regno - Lettera raccomandata da Venezia 4/6/67 affrancata con 30 più coppia e sin-
golo 20 cent. bene dentellati - Ex Provera - ED (L 17 + 26)� € 60,00

171

170

169



65VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

172 *	
It. Regno - Lettera da Monteleone 3/12/63 recante 15 cent. bene dentellato - Terzo gior-
no d’uso - Ex Provera (L 18)� € 25,00

173 *	
It. Regno - Lettera da Martasso 16/3/64 affrancata con cinque es. del 15 cent. - Bene 
dentellati - Cinque porti - Ex Provera - ED (L 18)� € 20,00

174 *	
It. Regno - Fresca lettera da Quinzano 12/8/65 affrancata per quattro porti con 60 più 20 
su 15 cent. - Bene dentellati - Bicolore - Ex Provera - Cert. ED (L 21 + 23)� € 40,00

174

173

172



66 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

175 *	
It. Regno - Busta raccomandata a tariffa stampe da Modica 22/9/87 per Messina affran-
cata con 10 più 2 e 20 cent. bene dentellati - Rara tricolore due re - Ex Provera - Cert. 
ED (T 15 + 38/9)� € 200,00

176 *	
It. Regno - Stampato spedito da Rieti 7/3/69 affrancato con 5 più 2 e 1 cent. bene den-
tellati - Tricolore - Interessante - Ex Provera - ED (T 16 + T 15 + T 14)� € 70,00

175

177 *	
It. Regno - Lettera da Verona 11/6/77 affrancata con due 5 più 20 cent. disposti a ban-
diera - Ex Provera (T 16 + T 26)� € 20,00

177

176



67VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

178 *	
It. Regno - Lettera recante 10 cent. annullato Bellinzago Lombardo corsivo azzurrastro 
più Gorgonzola d. c. 10/10/76 - Ex Provera (T 17)� € 15,00

179 *	
It. Regno - Lettera da Napoli per Avellino recante coppia bene dentellata 10 cent. 18/1/78 
- Fuori corso ma non tassata - Ex Provera (T 17)� € 30,00

179

178



68 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

180 *	
It. Regno - Fronte di lettera da Alessandria per Stazzano recante 10 cent. annullato 
con bollo a sbarre 1 - 31/8/77 (ultimo giorno di validità) - Tre casi noti - Ex Provera -  
Cert. ED (T 17)� € 100,00

181 *	
It. Regno - Fascetta raccomandata da Ariano (annullo L. V. CO) affrancata con 10 più due 
30 cent. bene dentellati - Mista due tirature - Affrancatura di pregio - Ex Provera - Sor. - 
Cert. Bottacchi (T 17 + L 19a)� € 150,00

182 *	
It. Regno - Bustina raccomandata da Bagnacavallo 3/8/71 recante 10 più 40 cent. bene 
dentellati - Ex Provera (17 + 20)� € 120,00

182

181

180



69VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

183 *	
It. Regno - Busta raccomandata da Napoli per la Gran Bretagna affrancata con 
due 40 più cinque 20 cent. - Bene dentellati - Bella multipla - Ex Provera - Zanaria  
(T 20 + T 26)� € 400,00

184 *	
It. Regno - Busta da Tortona 16/3/73 con coppia bene dentellata 60 cent. - Sei porti - Ex 
Provera - AD (T 21)� € 30,00

184

183



70 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

186 *	
It. Regno - Busta raccomandata da Rodi 19/5/69 affrancata con due 60 più 30 e 20 cent. 
- Bene dentellati - Tariffa di sette porti per l’interno - Ex Provera - ED - Cert. CH/Bottacchi 
(T 21 + L 19 + L 26)� € 200,00

185 *	
It. Regno - Busta per Montevideo da Firenze 25/6/68 affrancata con 60 più 40 cent. bene 
dentellati - Ex Provera - ED (T 21 + L 20)� € 200,00

186

185



71VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

189 *	
It. Regno - Busta da Palermo Succ. N. 1 al molo 9/10/72 per la Gran Bretagna affrancata 
con 60 cent. lilla intenso violaceo - Rara - Ex Provera (T 21b - 2.200)� € 200,00

188 *	
It. Regno - Busta raccomandata da Buttigliera d’Asti 11/5/79 recante 60 più 10 cent. 
bene dentellati - Ex Provera (T 21 + 27 - 120 +)� € 15,00

187 *	
It. Regno - Busta raccomandata per la Francia affrancata con 60 più 30 cent. bene den-
tellati - Napoli 22/10/73 - Ex Provera - ED (T 21 + T 19)� € 25,00

189

188

187



72 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

191 *	
It. Regno - Lettera da Napoli per Marsiglia recante due 20 cent. bene dentel-
lati annullati 2240 a punti (pti 13) apposto allo sbarco a Marsiglia - Ex Provera  
(L 26 - 9.000)� € 500,00

190 *	
It. Regno - Busta da Firenze 26/1/65 per Livorno affrancata con tre es. del ferro di cavallo 
di tipi diversi - Annullo numerale - Ex Provera - CH (25 + 23 + 23)� € 250,00

191

190



73VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

193 *	
It. Regno - Fresca lettera da Bomarzo (SD al verso) appoggiata a Viterbo 25/5/71 recante 
20 cent. bene dentellato - Di pregio - Ex Provera - ED/FI (T 26b)� € 30,00

194 *	
It. Regno - Bustina da Poppi 21/10/78 recante 20 cent. annullato con numerale a sbarre 
- A lato Con vaglia in cartella - Non comune - Ex Provera (28)� € 15,00

192 *	
It. Regno - Splendida lettera recante 20 cent. bene dentellato annullato 960 fra punti con 
a lato d. c. Lampedusa isola 20/8/69 - Rarità - Ex Provera - Cert. ED (T 26)� € 250,00

194

193

192



74 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

197 *	
It. Regno - Busta assicurata da Capoterza 23/9/13 recante quartina più singolo del 15 
cent. - Non comune - Ex Provera - ED (96)� € 25,00

195 *	
It. Regno - Busta recante striscia di tre e coppia 10 cent. annullati con il bollo ovale Piro-
scafo Duino/Lloyd Triestino con a lato Zara 31/3/24 - Vecchi annulli del Lloyd riattati per 
l’uso italiano - Interessante - Ex Provera (82)� € 30,00

196 *	
It. Regno - Busta viaggiata recante 15 cent. annullato Piacenza SD s. c. probabilmente 
apposto in arrivo su missiva proveniente da ufficio non identificabile - Interessante - Ex 
Provera (80)� € 30,00

196

195

197
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198 *	
It. Regno - Busta assicurata da Arona affrancata con due es. 1,25 lire floreale più 5 e 
10 cent. tutti annullati con bolli di emergenza dell’ufficio - 13/5/27 - Rara - Ex Provera  
(202 + 81/2)� € 50,00

199 *	
It. Regno - Busta raccomandata da Camaiore 25/7/27 recante 40 cent. più 2,65 lire Mi-
chetti - Bene dentellati - Ex Provera - Cert. ED (84 + 217 - 1.800 +)� € 230,00

200 *	
It. Regno - Busta raccomandata affrancata con 2,55 lire più 30 cent. - Bene dentellati - Ex 
Provera - ED (249 + 216 - 300 +)� € 40,00

200

199

198
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201 *	
It. Regno - Stampato affrancato con 3,70 lire imperiale più 30 cent. luogotenenza - 
Colonnella Teramo 13/4/46 - Modello di servizio anagrafico già spedito il giorno 8 sul 
percorso inverso ed affrancato con 2 lire Democratica (552 - tariffa precedente non più 
valida) - Interessante - Ex Provera (256 A + 516)� € 70,00

202 *	
It. Regno - Busta raccomandata viaggiata affrancata con 100 lire Dante più com-
plementare - A. di f. con numero di tavola - Primo giorno - Rara - AD/Longhi  
(A 41 - 4.500 ++)� € 1.400,00

203 *	
It. Regno - Busta da Asti recante i quattro valori aerei per il calcio - Rara - AD/Longhi (A 
69/72 - 6.000)� € 1.100,00

201

203

202



77VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

206 *	
It. Regno - Cartolina da Napoli 30/1/25 recante 30 cent. Columbia (P 9 - 280)� € 70,00

205 *	
It. Regno - Cartolina da Imperia 22/01/25 recante 15 cent. Columbia - In tariffa  
(P 2 - 360)� € 100,00

204 *	
It. Regno - Lettera dalla Russia del 18/5/72 per Genova tassata in arrivo con 1 lira - Di 
pregio - Ex Provera (T 11)� € 130,00

206

205

204



78 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

208 *	
It. Regno - Busta da Milano 5/2/25 affrancata con coppia del 50 cent. Columbia - Ex 
Provera (P 11)� € 100,00

207 *	
It. Regno - Busta da Genova 9/1/25 affrancata con 50 cent. Columbia - Ex Provera  
( P 11 - 100 +)� € 50,00

209 *	
It. Regno - Raccomandata recante 50 cent. Singer più complementare - Ex Provera  
(P 16 + 82)� € 50,00

209

208

207
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211 à	
Colonie it. - Libia - 15 cent. grigio nero con soprastampa in azzurro nero - Bene dentellato 
- Fresco e molto raro - Cert. Colla (5 A - 30.000)� € 4.500,00

210 àà	
Colonie italiane - Egeo - Fresca serie b. di f. dei trittici - Cert. Bolaffi  
(A 28/9 - 600)� € 200,00

212 *	
It. Rep. - FDC da Firenze 6/4/61 recante 205 lire Gronchi rosa non ricoperto - Di pregio 
- Cert. RAY (921 - 4.750)� € 750,00

212

210

211
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214 *	
Austria - Splendido intero postale da 5 kr. da Condino 23/5 per Milano con affrancatura 
aggiuntiva di 2 più 3 kr. e due es del 10 kr. di cui uno, al recto, annullato in transito 
Rovereto SI e l’altro, al verso, con due impronte del bollo Recom - Eccezionale rara qua-
dricolore - Sottoriva� € 3.500,00

213 *	
S. Marino - Lettera del 7/5/65 affrancata con 20 su 15 cent. Italia annullato con d. c. 
Repubblica di S. Marino (E 8 - 6.000)� € 400,00

214

213
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216 *	
Posta aerea - It. Regno - Cartolina del primo raid nazionale aereo Milano/Torino 29/10/11 
- Bellissimo testo - Rara - Cert. Longhi (L 542)� € 300,00

215 *	
Austria - Lettera da Roveredo 17/7/70 per Milano affrancata con 2 kr. e tassata in arrivo 
con segnatasse da 50 e 5 cent. - Raro insieme� € 300,00

216

215
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217 *	
Posta aerea - It. Regno - Cartolina da Torino 31/10/11 affrancata ed annullata con bollo 
azzurro celebrativo del raid aviatorio Milano Torino Milano - Non comune� € 250,00

218 *	
Posta aerea - It. Regno - Busta affrancata con 1,25 lire Giubileo più etichetta volo tran-
spolare 1926 Norge con firma Aravino in basso - Di pregio� € 900,00

218

217
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220 *	
Posta aerea - It. Regno - Passaporto per l’estero del radio telegrafista Giuseppe Biagi 
della spedizione artica del 1928 - Pezzo unico per amatore� € 180,00

219 *	
Posta aerea - It. Regno - Cartolina metallica “De Pinedo Ala d’Italia” - Nuova -  
Non comune� € 130,00

220

219
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222 *	
Posta aerea - It. Regno - Aerogramma affrancato con la serie Zeppelin più complemen-
tare - Annulli di transito ed arrivo (Longhi 498 - A 45/50 - 8.750)� € 1.300,00

221 *	
Posta aerea - It. Regno - Aerogramma affrancato con 7,70 lire più complementare - Firma 
di Balbo in nero - Cert. Bolaffi 100% (Longhi 225 - A 25 - 2.500)� € 800,00

222

221
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223 *	
Posta aerea - It. Regno - Le distinte di carico dell’apparecchio I-BIAN (crociera aerea del 
decennale) con l’indicazione del numero di buste trasportate in ciascuna tappa - Il lotto 
è composto da 8 distinte più una di riepilogo e dalla busta che le conteneva - Insieme 
unico di straordinario interesse� € 3.000,00

223
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225 *	
Posta aerea - It. Regno - Busta raccomandata aerea 17/9/33 da Milano ad Amsterdam 
(via Roma) affrancata con trittico I-ROVI - AD - Cert. RAY (A 51 R - 4.750)� € 800,00

224 *	
Posta aerea - Stati Uniti - Busta 24/7/33 con affrancatura multipla con annul-
lo della crociera del decennale al verso - Plichi trasportati con il volo di ritorno -  
Cert. RAY� € 800,00

225

224
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226 *	
Posta aerea - It. Regno - Cartolina celebrativa della prima crociera aerea del decennale - 
Al verso 2 lire aereo annullato con bollo commemorativo� € 35,00

226
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227 *	
Posta aerea - It. Regno - Tre buste raccomandate viaggiate per Vienna affrancate con la 
serie per le medaglie d’oro - Longhi (A 74/82 - 3.170 +)� € 900,00

227
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229 *	
Posta aerea - It. Regno - Busta viaggiata via Zeppelin da Milano 17/12/38 per il Brasile 
ed affrancata in tariffa con cinque esemplari fra cui 5 lire Impero - Ex Provera - ED - Cert. 
Colla (A 116 + vari)� € 350,00

228 *	
Posta aerea - It. Regno - Busta raccomandata da Firenze affrancata con la se-
rie Roma Mogadiscio più valore complementare - Annulli speciali - Cert. Longhi  
(L 3197 - 4.500)� € 1.000,00

229

228
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231 *	
Posta aerea - Somalia - Busta con firma autografa di Francis Lombardi recan-
te Servizio aereo più complementari - Viaggiata - Qualche macchiolina - Rara  
(S.A. 2 - Longhi 3222 - 12.000)� € 3.500,00

230 *	
Posta aerea - Cirenaica - Lotto di una busta ed una cartolina viaggiate affrancate con la 
serie per il volo Roma Buenos Aires più complementari - Annulli di perduta coincidenza - 
Bolaffi/Longhi (A 20/23 - 2.400)� € 900,00

231

230
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233 *	
Posta aerea - S. Marino - Sei buste affrancate con i valori della serie Zep-
pelin più complementari - Tutte per destinazioni varie ed in perfetta tariffa  
(A 11/16 - 7.550)� € 1.750,00

232 *	
Posta aerea - Tripolitania - Busta raccomandata viaggiata del 14/5/34 af-
francata con la serie per il circuito delle oasi più complementari - Di pregio  
(Longhi 3108 - 12.500)� € 2.200,00

233

232



92 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

235 *	
Posta aerea - Vaticano - Aerogramma del 31/5/33 con affrancatura multipla per Re-
cife (Brasile) viaggiato con la crociera Zeppelin - Vari annulli di transito ed arrivo fra 
cui lineare rosso su quattro righe “via Condor Zeppelin/a mala de ultima hora…” -  
Raro insieme� € 1.500,00

234 *	
Posta aerea - Vaticano - Aerogramma raccomandato del 4/5/33 (datario erra-
to) viaggiato via Zeppelin con affrancatura mista Vaticano/Italia (al retro) - Quat-
tro buste note con datario errato tutte indirizzate a Santos (Brasile) - Di pregio  
(Longhi 294 H)� € 1.500,00

235

234
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237 *	
Posta aerea - Olanda - Cartoncino affrancato diretto a Rotterdam via Italia con annulli di 
transito ed arrivo - Zeppelin� € 250,00

236 *	
Posta aerea - Germania/Lussemburgo - Cartolina con affrancatura mista del volo Zeppe-
lin per Roma con bollo d’arrivo (29/5/33) - Rara (Longhi 225)� € 600,00

237

236



94 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

240 *	
Posta aerea - Trieste A - Aerogramma del primo volo Milano Nizza affrancato con 100 lire 
Rep. Romana - Raro (41)� € 250,00

239 *	
Posta aerea - Terranova - Busta viaggiata per Roma affrancata con 60 c. non soprastam-
pato - Corriere supplementare De Pinedo - Una delle venti buste annullate in arrivo -  
Rara� € 4.000,00

238 *	
Posta aerea - Svizzera - Cartolina affrancata del volo per Roma con bollo d’arrivo (29/5/33) 
- Zeppelin� € 280,00

240

239

238
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A.F. Milano s.r.l.
Piazza Pio XI, 1

20123 MILANO

TEL. 02874389

info.afmilano@gmail.com

Ordine n°:__________

Cliente n°:__________

4  MAGGIO 2023

Sig. .............................................................................................................

Via ..............................................................................................................

Cap...............  Città.............................................................Provincia..........

Codice Fiscale (obbligatorio) .....................................................................

Alle vostre condizioni di vendita, trasmetto le mie offerte per i lotti elencati

Firma ....................................................................

Lotto Paese Offerta 
massima Lotto Paese Offerta 

massima



96 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

Lotto Paese Offerta 
massima Lotto Paese Offerta 

massima

CONDIZIONI DI VENDITA

VENDITA AL MAGGIORE OFFERENTE

CON AGGIUDICAZIONE ALL’OFFERTA INFERIORE 
MAGGIORATA DI UNO SCATTO

NESSUNA MAGGIORAZIONE PER COMMISSIONI

€ 15,00 PER IL CONFEZIONAMENTO E LA SPEDIZIONE

VISIONE DEI LOTTI A MILANO

DA MARTEDÌ 2 A GIOVEDÌ 4 MAGGIO

SOLO PREVIO APPUNTAMENTO

2 MAGGIO ORE 10.00 - 12.00 E 15.00 - 18.00 

3 MAGGIO ORE 10.00 - 12.00 E 15.00 - 18.00

4 MAGGIO ORE 10.00 - 12.00

TUTTI I LOTTI SONO GARANTITI AUTENTICI  
E NELLE CONDIZIONI DESCRITTE IN CATALOGO

I LOTTI SARANNO CONSEGNATI AL RICEVIMENTO DEL SALDO

RECLAMI MOTIVATI ENTRO QUATTORDICI GIORNI 
DAL RICEVIMENTO SARANNO ATTENTAMENTE 

CONSIDERATI COME DA NORME VIGENTI

COORDINATE BANCARIE PER I PAGAMENTI

LA CASSA . SEDE DI MILANO

VIA GIORGIO GIULINI, 3 - MILANO

IBAN: IT50S0627001600CC0960640345

SWIFT: CRRAIT2RXXX

---------

BANCO POSTA

IBAN: IT58D0760101600001024119735

C/C: 1024119735



Lotto 33

Lotto 158

Lotto 15



A.F. Milano s.r.l.
Piazza Pio XI, 1 - 20123 MILANO

TEL. 02874389
info.afmilano@gmail.com

www.anonimafrancobolli.it

VENDITA “SU OFFERTA”
4 MAGGIO 2023

ORE 15:00

Lotto 97

Lotto 239

Lotto 118
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